firmos, qui in illa sunt, et dicite illis: appropinquavit in vos 

Regnum Dei » . 3 7 

Necesse tamen est ut qui religiosi viri ac sacrae virgines ad 

haec aliquando frugifere praestanda se vocatos sentiant, dum 

adhuc in patria cuiusque sua commorantur, ea sibi comparent 

mentis animique adiumenta, quae hodiernae id genus artes po

stulent. Novimus haud deesse virgines, Deo devotas, quae pu

blica huius exercendae disciplinae adeptae diplomata, cum hor

ríficos morbos, ut lepram, peculiari studio vestigaverint, eis

demque consentanea remedia invenerint, meritis debeant ornari 

laudibus. Hisce Nos, quemadmodum missionalibus omnibus, 

qui suam in leprosorum domibus operam generoso animo prae-

S6 Act., X, 38. 
4 7 L u c , X, 8-9. 
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stant, paterna benedicimus voluntate, eorumque excelsam ca

ritatem mirabundi dilaudamus. 

Ad medicinam autem et ad chirurgiam quod attinet, oppor

tunum profecto erit laicos etiam viros in auxilium adsciscere, 

qui tamen non modo publica huius exercendae artis documenta 

iam adepti fuerint, libentesque velint suam patriam relinquere 

ut missionalibus praesto sint, sed necessariis quoque rectae do

ctrinae virtutisque ornamentis polleant. 

.Si. .U. 
*7v" *7v" 

Ad aliud in praesens gradum facimus, quod non minoris 

momenti est minorisve gravitatis ; cupimus nempe de re sociali, 

aliquid attingere, ad iustitiae caritatisque normas ordinanda. 

Dum communistarum placita, quae usquequaque hodie profe

runtur, simplices ac rudes popularium mentes facile decipiunt, 

illae videntur auribus Nostris Iesu Christi resonare voces : « Mi-

sereor super turbam». 3 8 Necesse est prorsus recta ea princi

pia, quae hac de causa Ecclesia docet, ad effectum studiose, di

ligenter, actuose deducantur. Necesse est prorsus populos om

nes perniciosis illis erroribus servare immunes, vel si iam iis

dem infecti sint, ab infensis huiuscemodi liberare doctrinis, 

quae praesentem fruendum mundum tantummodo, quasi unam 

mortali huic vitae metam hominibus assequendam proponunt; 

cumque universa, quae habentur, Civitatis potestati atque ar

bitrio potiunda ac moderanda committant, humanae personae 

dignitatem ita imminuunt, ut ad nihilum propemodum redi

gant. Necesse est prorsus privatim, publice edocere omnes ad 

immortalem nos patriam veluti exsules contendere; et ad sem

piternum aevum ad sempiternamque esse destinâtes beatita-

tem, quam veritate ducti virtuteque permoti aliquando assequi